
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111600227

227

Nº 215, quarta-feira, 16 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Torna-se público que no dia 02/12/2022, às 09h00min. Fará realizar a TOMADA
DE PREÇOS nº TP-006/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA FERNANDO PEDRO DOS SANTOS NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, EM
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, ESPECIFICAÇÕES,
QUANTIDADES E CONDIÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS, QUE FAZEM
PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL. Demais atos pertinentes a este certame serão
publicados em diário próprio (www.apuarema.ba.io.org.br).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Torna-se público que no dia 30/11/2022, às 9h00min. Fará realizar a PREGÃO
ELETRÔNICO nº PE-011/2022, REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
DESTINADO AO ABASTECIMENTO EM SALVADOR E/OU REGIÃO METROPOLITANA, QUANDO
OS VEÍCULOS QUE INTEGRAM A FROTA DO MUNICÍPIO DE APUAREMA ESTIVEREM A
SERVIÇO DA COMUNIDADE NA CAPITAL DO ESTADO. Demais atos pertinentes a este
certame serão publicados em diário próprio (www.apuarema.ba.io.org.br).

Apuarema-BA, 16 de novembro de 2022.
RICARDO WILTON ELIODORO DA SILVA

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, receberá na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Araçás, situada na Praça da Matriz, nº. 160 - Centro,
Araçás - BA, no dia 01 de dezembro de 2022 às 08 horas e 30 minutos, Horário do Estado
da Bahia, propostas devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE TRECHOS EM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO, EM
TRECHOS DIVERSOS, A DEFINIR DE ACORDO COM AS DEMANDAS A SEREM DEFINIDAS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. O Edital e seus anexos estão publicados na integra no
endereço eletrônico: https://www.aracas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial, atendendo ao Artigo
8º, § 1º, inciso IV da Lei nº 12.527/11. Informações: (75) 3451-2509, no e-mail:
licitacao@aracas.ba.gov.br ou na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça da Matriz,
nº.160 - Centro - Araçás - Bahia das 07:00 as 13:00 horas.

Araçás-BA, 11 de novembro de 2022.
AGAMENON OLIVEIRA COELHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 6º Aditivo de prazo ao Contrato nº 87/2018, CO nº 000001/2018, Proc. Adm. nº
46/2018, Contratante: Prefeitura Mun. de Barro Alto, Contratado: GFC Construtora e
Empreendimentos LTDA, CNPJ: 20.889.357/0001-80, Objeto: Prorrogação do presente
contrato, passando a vigorar de 21/10/2022 á 14/08/2023. Orlando Amorim Santos-
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022
Repetição

O Municipio de Barro Preto, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que se fará o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 035/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERARIOS,
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERARIAS E SERVIÇOS DE TRANSLADO, COM VISTA AOS
ATENDIMENTOS DE FAMILIAS EM SITUAÇÃO CARENTE ASSISTIDAS PELA SECRETARIA
MUNICIAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BARRO PRETO,BAHIA, DE ACORDO COM
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS. Acolhimento de Propostas 25/11/2022 as
08:00, Abertura das propostas 29/11/2022 as 08:00 hs - inicio da sessão de disputa de
preços 29/11/2022 as 09:30 (horario de Brasilia).Os editais encontram-se a disposição dos
interessados no endereço: https://www.barropreto.ba.gov.br/site/diariooficial Informações
pelo email: pregaobarropreto@gmail.com.

Barro Preto-BA, 11 de novembro de 2022.
JAIME LUIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

O Município de Barro Preto, Bahia, torna público abertura do PE 040/2022 -PA
Nº104/2022, no dia xx de novembro de 2022, ás 09: 30hmin.Tendo por objeto: Aquisição de
02(dois), veículos zero km, tipo (STRADA CABINE DUPLA) E (TORO FLEX-2023), em atendimento
a secretaria municipal de Educação, Cultura, Transporte e Turismo de Barro Preto, Bahia.
Acolhimento de Propostas a partir 22-11-2022, ás 08: h. Abertura das Propostas de Preço em
29.11.22, ás 08: .Início da Disputa 29.11.22, ás 10:30h (horário de Brasília).O edital encontra-se
a disposição dos Interessados: https\\www.barropreto.ba.gov.br/site/diariooficial.
www.licitacoes-e.com. E demais informações e-mail.pregaobarropreto@gmail.com. Ou no
setor de licitação, localizado na Praça Antônio Osorio Batista-06-Centro-Barro Preto/de
segunda a sexta ás 08:00h até as 14hs.

Barro Preto-BA, 11 de novembro de 2022.
JAIME LUIZ BONFIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia
28/11/2022, às 09:00h (nove horas), em sua sede, visando contratação de empresa
para realização de exames de ecodopplercardiograma transtorácico destinados aos
pacientes recém-nascidos deste município. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição no endereço eletrônico https://brumado.ba.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes/e na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na
Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente
de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode
ser solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

LUARA DIAS SANTANA OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 37/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 01/12/2022, às
09h (nove) horas, em sua sede, para contratação de empresa para prestação de serviços de
urbanização, construção, conservação e limpeza do sistema de macrodrenagem entre a
Rua Almerindo Souza Lobo e o Leito do Rio do Antônio. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição no endereço eletrônico https://brumado.ba.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes/ e na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça
Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de
Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

Objeto: aquisição de brinquedos e jogos pedagógicos. Sessão: 28.11.22 às 14h. Edital:
www.licitacoes-e.com.br e no DOM. Informações: e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema-BA, 11 de novembro de 2022.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28PRP/2022

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 028PRP-2022- visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONFECÇÃO DE
FARDAMENTO E CORRELATOS, SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS QUE COMPÕE A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU,
MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. À partir de 16/11/2022 às 09h00 no site
www.compras.gov.br. Abertura das Propostas: 29/11/2022 às 08h30 no site
www.compras.gov.br - UASG 983267. Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 181/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU CONTRATADA: BRAVO
CONSTRUÇÕES EIRELI, com sede à Praça Ranulfo Macedo, n° 120, Bravo, Serra Preta-BA ,
inscrita no CNPJ nº. 35.374.185/0001-89, neste ato representado na forma do seu Contrato
Social, pelo Sr. WHITNEY MOROCX PEDREIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador de
documento de identidade nº. 1207100803 e CPF nº 044.001.155-85. OBJETO: O presente
Contrato tem como objeto a Contratação de empresa de engenharia para execução de
obras e serviços de engenharia para REFORMA EIMPLANTAÇÃO DE CAMPO SINTÉTICO NA
ESCOLA CARLOS PEREIRA DA SILVA DODISTRITO DE GEOLÂNDIA, LOCALIZADA NO
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DOPARAGUAÇU/BA PRAZO: A vigência deste Contrato será de
240 (duzentos e quarenta) dias. VALOR: O valor total deste Contrato é de R$ R$
1.179.257,42 (um milhão, cento e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta e sete reais e
quarenta e dois centavos). REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 EM SUA EDIÇÃO
ATUALIZADA. Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 11 de Novembro de 2022. Pedro André Braz
Silva Santana, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: contrato nº 0393/2022, - CONCORRÊNCIA nº 016/2022 celebrado entre o
Município de Camaçari e a empresa PJ Construções e Terraplanagem Ltda. Objeto: a
execução dos serviços de Pavimentação de via Pública (Av. Concêntrica) do Programa de
mobilidade urbana no Município de Camaçari - Ba. Valor global: R$ 5.715.194,70 - assinado
em 09/11/2022 - Joselene Cardim Barbosa Souza - Secretária.

Espécie: contrato nº 0392/2022 - CONCORRÊNCIA nº 018/2022 CONCORRÊNCIA nº
018/2022 - Extrato do contrato nº 0392/2022, celebrado entre o Município e a empresa LN
Construtora Ltda. Objeto: a execução dos serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ e
execução de sistema de drenagem de águas pluviais do projeto Trevo da Cascalheira -
Município de Camaçari - Ba. Valor global: R$ 6.838.379,23 - assinado em 09/11/2022 -
Joselene Cardim Barbosa Souza - Secretária.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Tendo em vista a realização da sessão pública, PA nº 01.24.10.22, objeto:
Pavimentação em TSD de vias públicas no perímetro urbano dos distritos de Umburana,
Capivara e Lagoa Velha, Contrato de repasse 922487/2021/MDR/CAIXA, Operação
1080579-02, firmado entre PMC e a Caixa Economica Federal, fica declarada vencedora:
WRW Construtora LTDA, CNPJ 06.243.622/0001-27. Valor: R$ 677.042,10.

Canarana-BA, 11 de novembro de 2022.
NALIEL GONÇALVES DASMACENA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Homologa a TP 03/22, PA 01.24.10.22, objeto: Pavimentação em TSD de vias
públicas no perímetro urbano dos distritos de Umburana, Capivara e Lagoa
Velha, Contrato de repasse 922487/2021/MDR/CAIXA, Operação 1080579-02,
firmado entre PMC e a Caixa Economica Federal. Vencedora: WRW Construtora
LTDA, CNPJ 06.243.622/0001-27. Valor: R$ 677.042,10.

Canarana-BA, 11 de novembro de 2022.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito


		2022-11-16T08:49:20-0300




